



Folketingets Skatteudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2022 - 3869

Doknr.
599882

Dato
12-08-2022

Folketingets Skatteudvalg har d. 28. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 655 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Spørgsmål nr. 655:

"Vil ministeren iværksætte en kampagne om muligheden for gratis gældsrådgivning som en del af indsatsen for at forebygge, at borgere bliver sat ud af deres boliger, får slukket for elektriciteten eller lign., fordi de på grund af de stærkt stigende priser, herunder huslejestigninger, ikke har råd til at betale alle udgifter og måske mangler hjælp til prioritering af udgifterne og mangler kendskab til muligheden for dialog med kreditorerne om f.eks. henstand på lån?"

Svar:

Af aftalen om *Nedbringelse af danskernes gæld til det offentlige* af d. 20. juni 2022 indgået mellem regeringen samt Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Kristendemokraterne fremgår, at der afsættes 6 mio. kr. i 2023 og 20 mio. kr. årligt fra 2024 til at styrke den frivillige økonomi- og gældsrådgivning, hvoraf 18 mio. kr. årligt afsættes til en landsdækkende gældsrådgivning drevet af civilsamfunds-organisationer, og 2 mio. kr. årligt afsættes til vidensfunktionen.

Som det fremgår, afsættes der også varige midler til vidensfunktionen, som udover at udvikle kvalitetsmodeller for gældsrådgivningsorganisationerne også er med til at øge kendskabet til den gratis gældsrådgivning blandt andre aktører. Det er i øvrigt mit indtryk, at både boligorganisationer, civilsamfundsorganisationer og kommuner er bekendt med muligheden for at modtage gratis gældsrådgivning af organisationer, og at disse aktører peger borgere i retning af tilbuddene om gratis gældsrådgivning.

Af aftalen fremgår det desuden, at "den konkrete udmøntning af den samlede sum til en landsdækkende gældsrådgivning drevet af civilsamfundsorganisationer mv. aftales mellem partierne og social- og ældreministeren." I denne forbindelse kan de deltagende partier fremsætte deres ønsker til den konkrete udmøntning, herunder til hvordan vi kan styrke kendskabet til den gratis rådgivning.



Med venlig hilsen
Astrid Krag